

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จัดที่ดินเอกชนเพื่อแก้ไขปัญหาผู้บุกรุกที่ดินสาธารณะประโยชน์หน้าที่ว่าการอำเภอกาบัง และผู้ไร้ที่ดินทำกินในเขตอำเภอกาบัง กิจกรรมการติดตั้งระบบน้ำบาดาล พร้อมอาคารระบบน้ำประปา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดยะลา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๑,๖๕๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านหกแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
ดำเนินการจ้างก่อสร้างติดตั้งระบบน้ำบาดาล พร้อมอาคารระบบน้ำประปา ณ เขตปฏิรูปที่ดิน บ้านบาซาตาแป หมู่ ๘ ตำบลกาบัง อำเภอกาบัง จังหวัดยะลา ตามรายละเอียดดังนี้
 - ๔.๑ งานฐานรากชนิดฐานแผ่
 - ๔.๒ งานหอดึงเหล็กเก็บน้ำทรงแฮมเปญ ขนาด ๒๐ ลบ.ม. สูง ๒๐.๐๐ ม. พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด
 - ๔.๓ งานถังกรองน้ำใส ขนาด ๑.๑๕ ม. สูง ๑.๒๐ ม. พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด
 - ๔.๔ งานท่อระหว่างระบบ
 - ๔.๕ งานก่อสร้างบ่อบาดาล
 (รายการก่อสร้างตามแบบสำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดยะลา จำนวน ๙ แผ่น)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ สิงหาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๗๔๔,๐๓๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (ปร.๔)	จำนวน ๓ ฉบับ
๖.๒ แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕ ก)	จำนวน ๑ ฉบับ
๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (ปร.๖)	จำนวน ๑ ฉบับ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวิเชียร เทพนัย	ตำแหน่งวิศวกรโยธาชำนาญการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยะลา	
๗.๒ นายมนตรี คลังนิพิตร	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยะลา	
๗.๓ นายฉัตรชัย หะยิมะ	ตำแหน่งนายช่างสำรวจปฏิบัติงาน สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดยะลา	



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ติดตั้งระบบน้ำบาดาลพร้อมอาคารระบบน้ำประปา

สถานที่ก่อสร้าง ๘ หมู่ที่ 8 ตำบลก้าง อำเภอก้าง จังหวัดยะลา

ตามแบบ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดยะลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดยะลา

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 19 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างติดตั้งระบบน้ำบาดาลพร้อมอาคารระบบน้ำประปา	744,030.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	744,030.00	บาท

ตัวอักษร

(เจ็ดแสนสี่หมื่นสี่พันสามสิบบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งจังหวัดยะลา ที่ 4477/2561 ลว. 24 กันยายน พ.ศ.2561

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายวิเชียร เทพน้อย)

วิศวกรรมโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการ

(นายมนตรี คลังนิพิตร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการ

(นายฉัตรชัย หะยีมะ)

นายช่างสำรวจปฏิบัติงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ติดตั้งระบบน้ำบาดาลพร้อมอาคารระบบน้ำประปา

สถานที่ก่อสร้าง ณ หมู่ที่ 8 ตำบลก้าง อำเภอกาบัง จังหวัดยะลา

ตามแบบ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดยะลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดยะลา

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 19 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างติดตั้งระบบน้ำบาดาลพร้อมอาคารระบบน้ำประปา	542,141.66	1.3071	708,633.36	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			708,633.36	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง			708,600.00	
	เพิ่มค่าตอบแทนพิเศษ ตามมติ ครม. 18 ม.ค. 48 ร้อยละ 5			35,430.00	
	เงื่อนไข Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย0..... %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6..... % ต่อปี				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat).....7.....%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			744,030.00	บาท

ตัวอักษร

(เจ็ดแสนสี่หมื่นสี่พันสามสิบบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งจังหวัดยะลา ที่ 4477/2561 ลว. 24 กันยายน พ.ศ.2561

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายวิเชียร เทพน้อย)

วิศวกรโยธาชำนานงาน

ลงชื่อ กรรมการ

(นายมนตรี คลังนิมิตร)

นายช่างโยธาชำนานงาน

ลงชื่อ กรรมการ

(นายฉัตรชัย หะยิมะ)

นายช่างสำรวจปฏิบัติงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ติดตั้งระบบน้ำบาดาลพร้อมอาคารระบบน้ำประปา

สถานที่ก่อสร้าง ณ หมู่ที่ 8 ตำบลก้าง อำเภอกาบัง จังหวัดยะลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดยะลา

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งจังหวัดยะลา ที่ 4477/2561 ลว. 24 กันยายน พ.ศ.2561

เมื่อวันที่ 19 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2562

ตามแบบ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดยะลา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานฐานรากชนิดฐานแผ่								
	- ดินลูกรัง	36.00	ลบ.ม.	-	-	125	4,500	4,500	
	- พรายหยางบรองฐานราก	1.80	ลบ.ม.	200	360	91	164	524	
	- คอนกรีตหยาบ	0.70	ลบ.ม.	1,470	1,029	398	279	1,308	
	- คอนกรีตโครงสร้าง fc'=240 ksc. ทรงลูกบาศก์ ที่อายุ 28 วัน	8.50	ลบ.ม.	3,200	27,200	391	3,324	30,524	
	- เหล็ก RB 12	250.00	กก.	20.70	5,175	3.30	825	6,000	
	- เหล็ก RB 15	304.00	กก.	20.18	6,135	3.30	1,003	7,138	
	- ลวดผูกเหล็ก	16.00	กก.	39.00	624	-	-	624	
	งานไม้แบบ	23.00	ตร.ม.	-	-	133	3,059	3,059	
	- ไม้แบบ	18.00	ลบ.ฟ.	320	5,760	-	-	5,760	
	- ค้ำยัน	5.00	ลบ.ฟ.	280	1,400	-	-	1,400	
	- ตะปู	5.00	กก.	36	180	-	-	180	
	- สลักเกลียวยึดฐาน Ø 25 มม.	12.00	ชุด	200	2,400	-	-	2,400	
2	หอดึงเหล็กกับนำทรงแถมแป้น ขนาด 20 ลบ.ม. สูง 20.00 ม.	1.00	ชุด	240,000	240,000	-	-	240,000	
	พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด								
3	ถึงกรอกรน้ำไล ขนาด 1.15 ม. สูง 1.20 ม. พร้อมอุปกรณ์ประกอบครบชุด	1.00	ชุด	65,000	65,000	-	-	65,000	

20

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ติดตั้งระบบน้ำบาดาลพร้อมอาคารระบบน้ำประปา

สถานที่ก่อสร้าง ณ หมู่ที่ 8 ตำบลก้าง อำเภอกาบัง จังหวัดยะลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดยะลา

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งจังหวัดยะลา ที่ 4477/2561 ลว. 24 กันยายน พ.ศ.2561

ตามแบบ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดยะลา

เมื่อวันที่ 19 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ทรายหยาบรองฐาน	0.20	ลบ.ม.	200	40	91	18	58	
	- คอนกรีตโครงสร้าง fc'=240 ksc. ทรงลูกบาศก์ที่อายุ 28 วัน	0.33	ลบ.ม.	3,200	1,056	306	101	1,157	
	- เหล็ก RB 9	17.00	กก.	21.12	359	4.10	70	429	
	งานไม้แบบ	0.90	ตร.ม.	-	-	133	120	120	
	- ไม้แบบ	0.70	ลบ.ฟ.	320	224	-	-	224	
	- ค้ำยัน	0.20	ลบ.ฟ.	280	56	-	-	56	
	- ตะปู	0.20	กก.	36	7	-	-	7	
4	งานต่อระหว่างระบบ								
	- ท่อเหล็ก GS Ø 2"	1.00	ฟุต	2,200	2,200	-	-	2,200	
	- ท่อ PVC Ø 2"	1.00	ฟุต	242	242	-	-	242	
	- ท่อ PVC Ø 3"	1.00	ฟุต	560	560	-	-	560	
	- นิปเปิลเหล็ก Ø 2"	2.00	อัน	88	176	-	-	176	
	- ยูนิเจนเหล็ก Ø 2"	4.00	อัน	276	1,104	-	-	1,104	
	- ข้องเหล็ก 90 องศา Ø 2"	5.00	อัน	150	750	-	-	750	
	- ประตุน้ำทองเหลือง Ø 2"	2.00	อัน	920	1,840	-	-	1,840	
	- ประตุน้ำทองเหลือง Ø 3"	1.00	อัน	2,790	2,790	-	-	2,790	

๙๖

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ติดตั้งระบบน้ำบาดาลพร้อมอาคารระบบน้ำประปา

สถานที่ก่อสร้าง ณ หมู่ที่ 8 ตำบลก้าง อำเภอกาบัง จังหวัดยะลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดยะลา

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งจังหวัดยะลา ที่ 4477/2561 ลว. 24 กันยายน พ.ศ.2561

เมื่อวันที่ 19 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2562

ตามแบบ สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดยะลา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- เชื้อควาล์ว Ø 2"	2.00	อัน	890	1,780	-	-	1,780	
	- มาตรวัดน้ำระบบแม่เหล็ก 2" ขึ้น Ø 2"	1.00	ชุด	3,500	3,500	-	-	3,500	
5	งานก่อสร้างบ่อบาดาล								
	- เจาะบ่อบาดาล Ø 6 นิ้ว ท่อกรุ PVC Ø 6 นิ้ว ขึ้น 13.5	80.00	ม.	1,530	122,400	-	-	122,400	
	- ท่อ PVC Ø 2 นิ้ว ขึ้น 13.5 (ท่อสูบล)	64.00	ม.	60	3,840	-	-	3,840	
	- เครื่องสูบน้ำแบบซัมเมอร์ซีเปิด ขนาด 2 แรงม้า พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	28,500	28,500	-	-	28,500	
	- คอนกรีตโครงสร้าง fc'=240 ksc. ทรงลูกบาศก์ ที่อายุ 28 วัน	0.33	ลบ.ม.	3,200	1,056	306	101	1,157	
	- เหล็ก RB 9	17.00	กก.	21.12	359	4.10	70	429	
	งานไม้แบบ								
	- ไม้แบบ	0.90	ตร.ม.	-	-	133	120	120	
	- ค้ำยัน	0.70	ลบ.ฟ.	320	224	-	-	224	
	- ตะปู	0.20	ลบ.ฟ.	280	56	-	-	56	
		0.20	กก.	36	7	-	-	7	
	รวมค่าวัสดุและแรงงานทั้งหมด							542,141.66	

๒๑